
                                                                  

 

 

EDITAL Nº 010/2015-GR 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício 

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,  

 

Considerando o Teste Seletivo aberto e disciplinado pelo Edital de Publicação nº 

029/2014-GR, de 28/04/2014 e Aditivo nº 031/2014- GR, de 30/04/2014,  publicados no DIOE 

nº 9194, de 28/04/2014 e 9197, de 02/05/2014, respectivamente, 

 

Considerando a classificação dos candidatos aprovados conforme o Edital nº 

044/2014-GR, de 04/05/2014, publicado no DIOE nº 9221, de 05/06/2014,  

 

Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de 

autorização para contratação de docente temporário, 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e 

Lei Complementar nº 121, de 29/08/2007; 

 

RESOLVE: 

 

                        CONVOCAR a candidata abaixo-relacionada, aprovada  e classificada no Teste 

Seletivo para professor colaborador, para comparecer  até o dia 06/03/2015, para aceite da vaga e 

entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos 

respectivos originais para efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, 

conforme segue: 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR 

Gabinete da Direção do Campus 

Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas 
 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

Curso: Licenciatura em Letras 

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa e Ensino 

Nome RG 

Liliane Mantovani Lopes 44.577.437-X-SP 

 

                     E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que 

será divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos 

Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho, 26 de fevereiro de 2015. 

 

 

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

